



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Til
Erhvervsstyrelsen

Heino Pannbacker A/S

Toldbodvej 6, 6330 Padborg

CVR-nr. 81 56 43 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24/5-2017


Hans Henrik Wurlitzer

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Heino Pannbacker A/S Toldbodvej 6 6330 Padborg CVR-nr.: 81 56 43 10 Stiftet: 6. juli 1978 Hjemsted: Padborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kenneth Michael Grunow, Formand Petra Katja Mohr Carsten Ulrich Piepgras
Direktion	Thomas Pannbacker
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Dattervirksomheder	Holger Smidt's Eftf. ApS, Padborg HP Parkering ApS, Padborg HP Padborg ApS, Padborg TSC ApS, Padborg Holder Smidt's Nachf. Grenzabfertigung GmbH, Harrislee

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af administration af ejendomme, investering samt handel.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen har valgt en regnskabspraksis, hvorefter investeringsejendomme og tilhørende gældsforpligtelser løbende måles til dagsværdi.

Dagsværdien for selskabets investeringsejendomme er baseret på et afkastkrav på 8%

Ved ændring af afkastkravet, vil effekten være som følger:

Afkast- procent	Markeds- værdi i kr.	Egenkapi- tal i kr.	Årets resul- tat i kr.
7,00%	9.590.353	20.185.773	1.468.260
7,50%	8.964.063	19.697.267	979.754
8,00%	8.416.000	19.269.778	552.265
8,50%	7.932.526	18.892.668	175.155
9,00%	7.502.719	18.557.419	-160.094

Den valgte afkastprocent er valgt på basis af kvaliteten og genudlejningsmulighederne samt ejendommenes gode vedligeholdelsesstand og beliggenhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2016 er afsluttet med et overskud på kr. 552.265 mod et overskud i 2015 på t.kr. 5. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2016 kr. 19.269.778.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	312.303	-153
Værdiregulering af investeringsejendomme	-267.245	549
1 Personaleomkostninger	-1.049.875	-972
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-23.471	-23
Driftsresultat	-1.028.288	-599
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.553.892	817
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	55.275	51
Andre finansielle indtægter	308.797	235
2 Øvrige finansielle omkostninger	-584.391	-761
Resultat før skat	305.285	-257
Skat af årets resultat	246.980	262
Årets resultat	552.265	5
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	915.142	-7.383
Overføres til overført resultat	0	7.388
Disponeret fra overført resultat	-362.877	0
Disponeret i alt	552.265	5

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	401.606	402
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.162	61
3 Investeringsejendomme	8.416.000	8.567
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.854.768</u>	<u>9.030</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.169.690	21.929
Andre værdipapirer og kapitalandele	937.384	656
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.107.074</u>	<u>22.585</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>24.961.842</u>	<u>31.615</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	72.496	67
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.112.708	1.359
Udskudte skatteaktiver	24.629	82
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	336.002	357
Andre tilgodehavender	106.775	53
4 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0
Periodeafgrænsningsposter	5.327	34
Tilgodehavender i alt	<u>2.657.937</u>	<u>1.952</u>
Likvide beholdninger	<u>110.047</u>	<u>28</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.767.984</u>	<u>1.980</u>
Aktiver i alt	<u>27.729.826</u>	<u>33.595</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
	Aktiekapital	500.000	500
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.800.196	1.887
	Overført resultat	15.969.582	16.332
	Egenkapital i alt	19.269.778	18.719
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	5.351.511	5.577
6	Deposita	345.933	326
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.697.444	5.903
	Kortfristet del af langfristet gæld	225.381	215
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	181.156	87
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.861.414	8.265
	Anden gæld	494.653	406
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.762.604	8.973
	Gældsforpligtelser i alt	8.460.048	14.876
	Passiver i alt	27.729.826	33.595
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	992.923	910
Pensioner	50.400	50
Andre omkostninger til social sikring	6.552	12
	<u>1.049.875</u>	<u>972</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	167.924	253
Andre finansielle omkostninger	416.467	508
	<u>584.391</u>	<u>761</u>

3. Investeringsejendomme

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
7,00	9.590.353	20.185.773	1.468.260
7,50	8.964.063	19.697.267	979.754
8,00	8.416.000	19.269.778	552.265
8,50	7.932.526	18.892.668	175.155
9,00	7.502.719	18.557.419	-160.094

4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret kr.	Tilgodehavende i alt 31. december 2016 kr.
Direktion	10,05	251.663	0

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.576.892	5.792
Heraf forfalder inden for 1 år	-225.381	-215
	<u>5.351.511</u>	<u>5.577</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.329.241</u>	<u>4.557</u>
6. Deposita		
Deposita	<u>345.933</u>	<u>326</u>
	<u>345.933</u>	<u>326</u>
Heraf forfalder 0 kr. efter 5 år.		

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.577 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 7.824 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 330 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Der er pr. 31. december 2016 et engagement med pengeinstituttet på 0 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 261 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution.

8. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.